

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2017 a 31 / 07 / 2017

PECES

	Kilos	Valor	Precio Medio
ANGULIFORMES			
CONGRIO	1.533,2	3.226,38	2,1
CONGRIO	27.097,05	50.993,62	1,88
Total Familia	28.630,25	54.220	1,89
ATHERINIFORMES			
ALCRIQUE (PAPARDA)	3.755	2.829,35	0,75
PEZ CINTA	128	175,5	1,37
PIARDA - PEJERREY	532	502,05	0,94
Total Familia	4.415	3.506,9	0,79
BERICIFORMES			
PALOMETA ROJA	493,6	8.787,21	17,8
PALOMETA ROJA - ALFO	4.036	86.588,08	21,45
Total Familia	4.529,6	95.375,29	21,06
CLUPEIFORMES			
ALACHA	75	80,25	1,07
BOCARTE-BOQUERON	8.000	14.948,56	1,87
SARDINA	164.793,15	329.538,23	2
Total Familia	172.868,15	344.567,04	1,99
ESCORPENIFORMES			
BERETE - CABETE	1.617,75	3.689,05	2,28
CABETE-ESCACHO	2.499,5	2.258,09	0,9
CABRACHO	2.980,75	9.906,37	3,32
CABRILLA	911,8	2.027,81	2,22
CANGULLO - PEZ VOLAD	14	17,5	1,25
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	589,55	1.960,68	3,33
GALLINETA	8.252,1	20.865,17	2,53
GALLINETA - ESCARAPO	3.082,1	9.977,83	3,24
GALLINETA ROSADA-CAB	718,9	1.757,15	2,44
RASCACIO - CABRACHO	161,4	557,06	3,45
RUBIO	11,5	5,75	0,5
RUBIO	7.841,55	28.136,16	3,59
RUBIO ESCACHO	3.173,2	13.894,09	4,38
Total Familia	31.854,1	95.052,71	2,98
GADIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2017 a 31 / 07 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
GADIFORMES			
ABADEJO	4.576,35	26.186,32	5,72
BACALADILLA-LIRIO	12.735	10.308,43	0,81
BACALAO	8.337,69	26.361,27	3,16
BARBADA	130,7	514,35	3,94
BERTAN-BROTOLA	278,8	788,15	2,83
BERTORELLA	929,85	3.427,06	3,69
BROTOLA DE FANGO	5.259	12.784,18	2,43
CARBONERO FOGONERO	3.335	4.890,3	1,47
EGLEFINO	3.553	4.884,33	1,37
FANECA	20.944,3	36.143,27	1,73
FODON (CAPELLAN)	126	244,9	1,94
MARUCA	17.979,2	27.310,88	1,52
MERLAN	701	963,8	1,37
MERLUZA BLANCA DE AL	7.534,85	21.359,78	2,83
MERLUZA EUROPEA	225.355,4	915.670,16	4,06
MERLUZA NEGRA	158	436,3	2,76
MORA	746,45	1.190,77	1,6
PALO	1.945,2	3.348,78	1,72
PALO - MARUCA AZUL	413,5	718,18	1,74
PESCADILLA NEGRA	1.537	4.593,6	2,99
Total Familia	316.576,29	1.102.124,81	3,48
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	3.311,5	1.855,08	0,56
CAZON	2.418,05	1.729,11	0,72
MARRAJO	9.914	51.035,82	5,15
PINTARROJA - MELGACH	12.015,75	8.131,33	0,68
PINTARROJA- BOCANEGR	6.698	3.685,03	0,55
QUENLLA TINTORERA	205.695	283.615,39	1,38
Total Familia	240.052,3	350.051,76	1,46
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	5.084,4	22.302,84	4,39
RAPE - SAPO (NEGRO)	9.500,45	54.216,76	5,71
RAPE-SAPO	507.134,8	2.802.622,79	5,53
Total Familia	521.719,65	2.879.142,39	5,52
PERCIFORMES			
AGUJAS	446,7	328,37	0,74
ALFONSINO - BESUGO (11.688	81.570,16	6,98
ATUN (PATUDO)	86.958,26	346.752,33	3,99

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2017 a 31 / 07 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
ATUN ROJO	28	406	14,5
BESUGO	12.143,65	200.519,26	16,51
BOGA	31.594,8	7.480,53	0,24
BOLO (LANZON)	189,35	451,23	2,38
BONITO (ATUN BLANCO)	20.546	82.907,53	4,04
BONITO ATLANTICO	5.453,9	24.930,32	4,57
BRECA	53	433,78	8,18
CABALLA-RINCHA	15.207,9	13.997,99	0,92
CABALON-ESTORNINO	1.926.312,25	489.728,66	0,25
CHERNA	3.641,5	62.445,44	17,15
CHOUPA (CHOPA)	3.016,25	5.378,78	1,78
CORVINA	293,26	2.031,99	6,93
DORADA	7.757,49	38.176,73	4,92
ESCOLAR - COCHINILLA	47	302	6,43
ESCOLAR NEGRO	1.972	11.743,03	5,95
JULIA-DONCELLA	37,3	57,76	1,55
JUREL - CHINCHO (FRA	472,5	935,38	1,98
JUREL-CHINCHO	256.809	215.111,73	0,84
LISTADO	24,3	64,05	2,64
LUBINA-ROBALIZA	15.736,77	169.286,38	10,76
MARAGOTA PINTO	3.977,95	7.800,51	1,96
MERO	1.071,9	16.138,71	15,06
MUGEL (LIZA) GALUA	4.119,75	3.930,45	0,95
PALOMETA-JAPUTA	264.304	679.511,64	2,57
PAMPANOS	782	5.326	6,81
PANCHO-BICUDO ALIGO	1.646,2	7.055,84	4,29
PARGO	1.005,45	17.177,37	17,08
PEZ ESPADA	10.443,46	64.349,15	6,16
PEZ LIMON	70	350	5
PEZ VELA ATLANTICO	216	679,9	3,15
REYES-DENTON-CACHUCH	3,8	7,6	2
SABLE NEGRO	305	1.013,25	3,32
SABLE PLATEADO	1.397	6.068,86	4,34
SABOGA	647,4	441,65	0,68
SALMONETE DE FANGO	177,1	977,25	5,52
SALMONETE DE ROCA	182,61	1.443,08	7,9
SARGO	4.833,45	42.900,35	8,88
SERRANO	34,5	34,08	0,99
VIEJAS	984,2	1.618,25	1,64
Total Familia	2.696.630,95	2.611.863,37	0,97

PLEURONECTIFORMES

ACEDIAS	2.286,45	11.444,67	5,01
CORUJO (REMOL)	655,1	8.649,67	13,2

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2017 a 31 / 07 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PLEURONECTIFORMES			
GALLO	564.247,25	2.212.262,13	3,92
GALLO	40	50	1,25
GOLLETA - ACEDIA	269	605,25	2,25
LENGUADO	8.476,93	147.850,9	17,44
LENGUADO DE ARENA	56,5	630,1	11,15
LIMANDA	132	361,68	2,74
MEIGA-- - GALLO DEL	2.612,1	6.531,85	2,5
MENDO - COREANO	42.449	113.825,69	2,68
MENDO LIMON	17.917,5	51.210,01	2,86
REMOL - RAPETA - TAP	1	1	1
RODABALLO	10.373,4	107.230,06	10,34
SOLLA	3.481,85	5.296,37	1,52
Total Familia	652.998,08	2.665.949,38	4,08
RAYIFORMES			
RAYA	11.016,8	26.648,33	2,42
RAYA CARDADORA	4.227,1	9.014,83	2,13
RAYA DE CLAVOS	2.460	4.372,36	1,78
RAYA FALSA VELA	3.866	8.441,07	2,18
RAYA PICUDA	13.878	34.059,16	2,45
RAYA PINTADA	80	280	3,5
RAYA SANTIAGUESA	16.617,5	31.237,12	1,88
Total Familia	52.145,4	114.052,87	2,19
SALMONIFORMES			
SALMON	20.481,99	117.522,36	5,74
TOMASES	40	180	4,5
TRUCHA ARCO IRIS	2.077	6.484,5	3,12
Total Familia	22.598,99	124.186,86	5,5
TETRAODONTIFORMES			
PEZ BALLESTA - PORCO	1.257,65	3.108,14	2,47
Total Familia	1.257,65	3.108,14	2,47
VARIADO			
VARIADO	574,25	1.392,15	2,42
Total Familia	574,25	1.392,15	2,42
ZEIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2017 a 31 / 07 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
ZEIFORMES			
SANMARTIÑO	1.157,9	19.876,04	17,17
SANMARTIÑO / GALLO D	22.219,1	225.930,65	10,17
Total Familia	23.377	245.806,69	10,51
Total	4.770.227,66	10.690.400,36	2,24

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS			
BUEY	16	77,75	4,86
NECORA	5.918,95	96.793,3	16,35
Total Familia	5.934,95	96.871,05	16,32
CIRRÓPODOS			
PERCEBES	577,95	12.068,74	20,88
Total Familia	577,95	12.068,74	20,88
MACRUROS			
BOGAVANTE	549,43	11.399,75	20,75
CAMARON	190	5.226,35	27,51
CARABINEROS	502	14.019,95	27,93
CIGALA	1.257,3	32.973,44	26,23
GAMBAS	41	817,95	19,95
GAMBAS	182	2.699	14,83
LANGOSTA	13,85	667,6	48,2
LANGOSTINOS	287	2.437,4	8,49
Total Familia	3.022,58	70.241,44	23,24
Total	9.535,48	179.181,23	18,79

MOLUSCOS

BIVALVOS			
ALMEJAS	72.704,5	698.467,12	9,61
BERBERECHO	14.556	107.557,41	7,39
MEJILLON	12.602	12.767,75	1,01
NAVAJA	5.108,35	44.600,47	8,73
VIEIRAS	48	582	12,13
Total Familia	105.018,85	863.974,75	8,23

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2017 a 31 / 07 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
CEFALÓPODOS			
CALAMAR	3.532,52	52.270,69	14,8
CALAMARES, CHIPIRONE	7.691,75	44.259,68	5,75
CHOCO-SEPIA	2.151,3	15.854,32	7,37
POTA COSTERA	50	150	3
POTA-VOLADOR	1.520	5.429,42	3,57
POTAS-VOLADORES	3.172	9.815,75	3,09
PULPO	35.895,5	318.453,47	8,87
PULPO	3.656,55	8.270,03	2,26
PULPO BLANCO	2.736	4.927,71	1,8
PULPO CABEZUDO PATUD	1.902,5	4.178,77	2,2
PUNTILLA	463	5.446,5	11,76
Total Familia	62.771,12	469.056,34	7,47
Total MOLUSCOS	167.789,97	1.333.031,09	7,94

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA			
COHOMBRO DE MAR-PEPI	1.977	3.297,84	1,67
Total Familia	1.977	3.297,84	1,67
Total EQUINODERMOS	1.977	3.297,84	1,67

OTROS

OTROS			
MARISCO VARIADO	685	1.390,76	2,03
Total Familia	685	1.390,76	2,03
Total OTROS	685	1.390,76	2,03

VIVEROS

VIVEROS FLOTANTES			
MEJILLÓN	1.996.330	1.956.403,4	0,98
OSTRA	44.242	221.210	5
Total Familia	2.040.572	2.177.613,4	1,07
VIVEROS PUERTO			
BOGAVANTE Y OTROS	7.763,85	147.353,07	18,98

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 07 / 2017 a 31 / 07 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
VIVEROS PUERTO			
BUEY	13.626,6	45.107,26	3,31
CENTOLLA	9.942,55	39.638,1	3,99
NECORA	6.864,7	45.640,1	6,65
Total Familia	38.197,7	277.738,53	7,27
Total	VIVEROS		
	2.078.769,7	2.455.351,93	1,18
T o t a l	7.028.984,81	14.662.653,21	